
 

 

Comunicado a los Padres y Apoderados 

Queridas familias: 

Reciban un afectuoso y fraterno saludo, deseando que se encuentren bien junto a sus seres queridos. 

“Dios es bueno; su amor es infinito. Él dispone todo para nuestro bien.” 

Madre Paulina von Mallinckrodt 

 

Nos dirigimos a ustedes para extender una cordial invitación a nuestras “Galas Folclóricas 2025”, 

instancia en la que celebraremos nuestras raíces, tradiciones y la riqueza cultural de nuestro país a través 

de la música y la danza. 

 

Este año, las Galas estarán a cargo de los estudiantes de 2º medio, quienes con entusiasmo y dedicación 

prepararán esta significativa actividad para toda la comunidad educativa. 

 

Las Galas se realizarán los días: 

 

 

 

📅 Miércoles 10 y jueves 11 de septiembre de 2025 

🕠 A las 17:30 horas 

 

 

 

SE ASIGNARÁN 2 INVITACIONES POR ESTUDIANTE. 

 

 

La distribución de los cursos es la siguiente: 

 

 

 

 

 

MIERCOLES 10 DE SEPTIEMBRE 

 

GIMNASIO ÓSCAR OLAVE 

Curso Organizador: II°B 

SALON DE ACTOS 

Curso Organizador: II°A 

Parejas de cueca II° Parejas de cueca II° 

Pre-kinder A Electivo Danza 

1°A 7°B 

2°A 8°A 

8°C 5°A 

Electivo Danza I°C 

6°A 3°B 

7°A III°C 

I°A 4°B 

III°B 6°B 

IV°A/KINDER IV°B/KINDER 



 

 

 

 

JUEVES 11 DE SEPTIEMBRE 

 

GIMNASIO 

Curso Organizador: II°C 

Parejas de cueca II° 

Electivo de Danza 

Pre-kinder B 

1°B 

2°B 

3°A 

4°A 

5°B 

7°C 

8°B 

I°B 

III°A 

IV°C/KINDER 

 

 

 

Esperamos contar con su valiosa presencia y apoyo, acompañando a nuestros estudiantes en esta 

hermosa celebración de la chilenidad. 

 

 

 

 

 

Agradeciendo de antemano su participación, se despide fraternalmente, 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE EDUCACION FISICA 2025. 

COLEGIO INMACULADA CONCEPCION 

PUERTO MONTT 


